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DATE:  October 17, 2012 

PROJECT:  PEDESTRIAN BRIDGE, WATERLINE-RE-CONNECTION, SIDEWALK 

                    IMPROVEMENT AND TRAIL IMPROVEMENT PROJECT 

 

SUBJECT:  ADDENDUM  NO. 2  

PART 1: QUESTION and ANSWERS: 

The following were the issues brought up on the pre-bid meeting held at City Hall on above mentioned 
date.  

1. Is there a specification for the u bolt hangers holding the water pipes? What type of material is 
required for u bolt hangers? 
Response: See Technical Specs & Special Provisions Page 38 of 40. 

2. Are there details or specifications for the rebar for scour wall? 
Response: See Addendum No. 1 Page 2 of 4 Questions 2 &  City Response No 3. 

3. Details for corner rebar for scour wall 3 and 1?  
Response:  Rebars can be dowelled to adjacent structure thru drilling/epoxy and planting 
rebars/bent dowels to connect to Wall 1 and Pile Combo.  

4. Concrete testing – What is the minimum number of days for testing. What are the options for 
pouring the concrete in stages?  
Response: There will a 2-day break, or 3-day break as necessary. “early strength” concrete will 
be specified. 

CLARIFICATION: CONTRACTOR SHALL USE ROBERTSON ‘S MIX DESIGN 526514 or RANCHO 
READY MIX DESIGN 50CC79XX or EQUIVALENT.  

5. Who will test the water lines? 
Response: This is a Pay Item 12W. 

6. Will there be additional time given for Brookside Ave, east of Beaumont Ave. to be built? 
Response: Option 1 is not included in the 25-work day completion time. Five days is allotted for 
Option 1. 
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7. Can an addendum and schedule be made to prove in writing that city inspector will be available 
through-out the project? 
Response: This Clarification in writing formally confirms that city inspector will be available 
through-out the project. 

8. Will the bridge culvert crossing be closed during construction period? 
Response: Roads cannot be closed but can be temporarily striped for the Contractor to use the 
south side of the street. 

9. In the table for Waterline Re-connections (File No. 1921), Change Item number 3W $ 4W from 
3/4’ to 3/4”. Item number 2W to be changed from 124 to 24”. 
Response: Item 3W is herein changed to ¾-inch and Item 2W is herein changed to 24-inch. 

       10. Is there a special reinforcement required for wall opening as when the 24” line  

             Pass thru Wall 3? 

             Response: Use typical ACI Code rebar requirement for wall openings. 

     

PART 1I:  CLARIFICATION ON ADDENDUM NO.1  Page 2 of 4 Question 3. 

Question 3: Typically steel pipe when buried is cement coated and when installed on 
bridges is bare steel painted due to the added weight of the cement coating. Do you 
want the pipe that is attached to the bridge to be cement coated or bare steel 
painted? I painted what schedule pipe? 

 Response: Pipe which will not be buried in ground shall be cement mortar lined and 
paint coated per attached Section 09960. 

 Pipe shall be designed for an internal working pressure of 150 psi., with minimum 
wall thickness of 0.25 inches, schedule 10. 

PART 1II:  ATTACHEMENT 

 SECTION 099600 SPECIFICATIONS 

                                       ______NOTHING FOLLOWS_______ 

  


